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PROTOKÓŁ NR 94.2013 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 24 kwietnia 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta 

3. Halina Banaszkiewicz - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu 

 

oraz:  

Bogdan Maciejczak  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

a także: 

Kamil Jakubowski  - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro

    wotnej w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1-2) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Omówienie przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Międzyrzeczu bieżącej działalności Zakładu.  

2. Omówienie projektów aktu przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Międzyrzeczu oraz regulaminu organizacyjnego przyszłej spółki. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał. 

5. Przyjęcie aneksu do umowy w sprawie zamówienia publicznego dotyczącego dostawy 

energii elektrycznej. 

6. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.  

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

 Pan Kamil Jakubowski omówił bieżącą działalność Zakładu oraz realizowane i plano-

wane inwestycje. Poinformował o ukończeniu I etapu modernizacji Szpitalnego Oddziału Ra-

tunkowego. W najbliższym czasie rozpoczęty zostanie II etap. Jednym z wyzwań, jakie stają 

przed placówką jest kwestia podjazdu dla karetek. Wymaga on ekspertyzy budowlanej ze 

względu na pojawienie się uskoku. Poinformował, że w ostatnim czasie drastycznie wzrosła 

liczba pacjentów przyjmowanych w ramach nocnej i świątecznej opieki lekarskiej. Szpitale  

z ościennych powiatów odsyłają pacjentów zgłaszających się w ramach POZ do naszej pla-

cówki. O ile z początku problem ten dotyczył w znacznej mierze oddziału dziecięcego, tak 

obecnie fala pacjentów z zewnątrz pojawia się również na urazówce i internie. NFZ za oma-

wiane usługi płaci ryczałtem i ościenne niepubliczne zakłady odsyłają swoich pacjentów do 

międzyrzeckiej lecznicy. Wicestarosta uznał, że należy się poważnie zastanowić nad odsyła-

niem pacjentów z poza naszego Powiatu w momencie, gdy będzie to groziło brakiem możliwo-

ści obsłużenia pacjentów z naszego powiatu. Starosta zaznaczył, że w sytuacji zagrożenia życia 

przyjmowani będą wszyscy pacjenci bez względu na ich miejsce zamieszkania. Ponownie 

omówiono kwestię lądowiska dla helikopterów Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński poinformował o wystosowaniu pisma do SPZOZ w Między-

rzeczu w sprawie finalizacji przygotowań do przekształcenia SPZOZ w spółkę prawa handlo-

wego. 

 Zarząd potwierdził wystosowanie pisma. 

 Omówiono kwestię przekształcenia SPZOZ w spółkę prawa handlowego, w tym ewen-

tualną prolongatę spłaty rat kapitałowych kredytu restrukturyzacyjnego oraz przyjęciu pakietu 

gwarancji pracowniczych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt aktu przekształcenia SPZOZ w Międzyrze-

czu w spółkę prawa handlowego oraz regulamin organizacyjny przyszłej spółki wraz z uwa-

gami do powyższych dokumentów. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta poinformował o złożeniu przez SPZOZ w Międzyrzeczu i Muzeum w Między-

rzeczu sprawozdań finansowych za 2012 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta omówił działania zmierzające do przekazania przez Muzeum budynku Karcz-

my Dworskiej w celu zorganizowania w nim przez SPZOZ Międzyrzeckiego Centrum Rehabi-

litacji. Pan Kamil Jakubowski poinformował, że formalne podpisanie umowy w sprawie uży-

czenia budynku nastąpi w najbliższym czasie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił pismo Gminy Międzyrzecz informujące o odstąpieniu przez Gminę 

od przejęcia ulicy Chrobrego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił postanowienie Burmistrza Trzciela o odstąpieniu 

od przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia – budowy tzw. Małej Obwodnicy 

Trzciela – na środowisko, które kończy postępowania w sprawie decyzji środowiskowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym postanowieniem. 

 Starosta przedstawił projekty umów o pomocy finansowej z Gminą: Przytoczna, Trzcie-

la, Bledzew i Międzyrzecz w sprawie wspólnego wykonania inwestycji w ciągu dróg powiato-

wych. W najbliższym czasie analogiczna umowa podpisana zostanie z Gminą Pszczew, nato-

miast Gmina Skwierzyna zrezygnowała z realizacji inwestycji. Środki w wysokości 50 tys. zł 

zabezpieczone, jako wkład Powiatu na realizację inwestycji na terenie Gminy Skwierzyna zo-

staną przeznaczone na wzmocnienie drogi Trzebiszewo – Rakowo. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją oraz przyjął projekty umów i wyraził 

zgodę na ich podpisanie.  

 Starosta przedstawił pismo Burmistrza Trzciela w sprawie planowanej budowy oświe-

tlenia przy drodze powiatowej w Lutolu Suchym od skrzyżowania z dk Nr 92 do cmentarza. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił odpowiedź ZDP w Międzyrzeczu na wniosek Sołtysa Stoków  

w sprawie wyrównania dróg gruntowych na terenie sołectwa Stoki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 



BS.0022.1.14.2013 

 

678 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 94.2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 24 kwietnia 2013 r. 

 

 Starosta przedstawił do wiadomości dwa pisma ZDP w Międzyrzeczu do Wójta Gminy 

Pszczew w sprawie zaopiniowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  

w obrębie Zielomyśl oraz Pszczew, Borowy Młyn, Nowe Gorzycko i Stoki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta poinformował o spotkaniu z przedstawicielami GDDKiA, Zarządu Dróg 

Wojewódzkich oraz Gmin i Powiatów, przez które przebiegać będzie budowana droga ekspre-

sowa S3 w sprawie przejęcia obecnej dk Nr 3. Zgodnie z prawem po oddaniu do użytkowania 

S3 obecna dk Nr 3 stanie się drogą gminną. Zarząd Dróg Wojewódzkich zaproponował przeję-

cie omawianej drogi, jako drogi wojewódzkiej w zamian za przejęcie przez Gminy dróg woje-

wódzkich, które ze względu na znikomy ruch nie spełniają warunków kategorii dróg woje-

wódzkich. W Gminie Międzyrzecz nie ma drogi wojewódzkiej, która mogłaby zmienić katego-

rię, dlatego zaproponowano, aby Powiat przejął drogę wojewódzką do wsi Goraj w Gminie 

Przytoczna, za co Gmina Międzyrzecz przejmie od Powiatu część dróg powiatowych. Takie 

rozwiązanie umożliwi przejęcie przez Województwo Lubuskie obecnej dk Nr 3. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

na 2013 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 35.2013. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektor PCPR w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia 

zgody o dokonanie zmian i zabezpieczenie środków dla Powiatów: Sulęcińskiego, Szamotul-

skiego i Krośnieńskiego z tytułu zapewnienia opieki dzieciom z Powiatu Międzyrzeckiego  

w całodobowej placówce opiekuńczo – wychowawczej. Proporcjonalnemu zmniejszeniu ule-

gną środki przekazywane dla Powiatu Wolsztyńskiego.  

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor ZSE w Międzyrzeczu w sprawie dofinansowa-

nia w kwocie 2500 zł sprzątania rzeki Obry na odcinku Obrzyce – Gorzyca. Jest to cykliczna 

akcja organizowana od wielu lat. Przedstawił pozytywną opinię Wydziału Rolnictwa i Ochro-

ny Środowiska. Środki na ten cel zabezpieczone są w budżecie Powiatu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
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 Starosta przedstawił pismo Dyrektor ZSE w Międzyrzeczu informujące o propozycji 

Zakładu Energetyki Cieplnej w Międzyrzeczu w sprawie likwidacji kotłowni w budynku ZSE  

i podłączenie placówki do miejskiej sieci ciepłowniczej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Sekretarz przedstawił projekt aneksu do umowy w sprawie zamówienia publicznego 

dotyczącego dostawy energii elektrycznej. Zmianie ulega zapis § 18 ust 2 i 4. Omawiane para-

grafy dotyczą wypłaty kar umownych za odstąpienie od umowy odpowiednio z winy wyko-

nawcy i zamawiającego i obejmuje ona 10% wynagrodzenia brutto, przy czym w pierwotnej 

wersji umowy dotyczyła ona całości kwoty dla całej Gorzowskiej Grupy Zakupowej a obecnie 

obowiązywać będzie wyłącznie w części dotyczącej naszego Powiatu. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Sekretarz poinformował o dodatkowych oszczędnościach za energię elektryczną wyni-

kających ze zmiany grup taryfowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił projekt umowy Nr AS3/000008/04/D z PFRON w sprawie realiza-

cji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. Realizatorem programu będzie PCPR  

w Międzyrzeczu. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił wniosek rodziny z Chociul w sprawie utworzenia Rodzinnego 

Domu Dziecka dla dzieci z terenu Powiatu Międzyrzeckiego. Wnioskodawcy są rodziną za-

stępczą z 15 letnim doświadczeniem. Obecnie w prowadzonym przez nich domu przebywa 

troje dzieci z naszego Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie na następne posiedzenie. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił ogłoszenia o wynikach przetargów na działki po 

byłych warsztatach szkolnych w Trzcielu. Przetargi okazały się nieskuteczne. 

 Zarząd dokonał ogłoszenia wyników przetargów w Trzcielu. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił informacje o zmianie godzin otwarcia jednej z ap-

tek w Międzyrzeczu.  
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Ad. 7 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 93.2013 z dnia 9 kwietnia 2013 r.  

Ad. 11 [wolne wnioski]  

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono wstępnie na 8 maja 2013 r.  

o godzinie 13.00 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.  

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


